
Министерство просвещения Российской  Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА 
300028, г.Тула, ул.Болдина, 100 

телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21- 95 -98 
 

П Р И К А З 
 
от  20.01.2023                                                      Тула                                                             № 25 - а 
 
О внесении изменений  
в п. 4.28 Устава МБОУ «ЦО № 34» 
 

В связи с внесением изменений и дополнений  в Порядок, определяющий правила 
обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования и расположенные на 
территории Тульской области, порядок ее выплаты, включая условия и сроки, установленных 
постановлением Правительства Тульской области от 23.12.2022 № 850 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление правительства Тульской области от 16.10.2013 № 
550», вступившими в законную силу с 01.01.2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Вихревой Е.Г., Лукиной О.Ю., Мелехиной Ю.В., руководителям дошкольных 
отделений МБОУ «ЦО № 34» руководствоваться в работе по реализации права родителей 
(законных представителей) на получение компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования и расположенные на территории Тульской области, 
постановлением Правительства Тульской области от 23.12.2022 № 850 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление правительства Тульской области от 16.10.2013 № 
550», вступившими в законную силу с 01.01.2023 

2. Внести изменения в п. 4.28 Устава МБОУ «ЦО № 34».  
В соответствии с требованиями действующего законодательства изложить п. 4.28 

Устава МБОУ «ЦО № 34» в следующей редакции: 
«Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных 

представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования и расположенные на территории Тульской области, у которых среднедушевой 
доход семьи за три календарных месяца, предшествующих четырем месяцам перед 
обращением за получением компенсации, не превышает полуторакратную величину 
прожиточного минимума на душу населения в Тульской области, установленного на дату 
поступления заявления». 

3. Калинину Д.В., заместителю директора по информатизации разместить на 
официальном сайте образовательной организации данный приказ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор  МБОУ «ЦО № 34»                             Л.В.Лазарева 
 


		tula-co34@tularegion.org
	2023-04-14T13:35:02+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Подпись документа




